

TYCK TILL!

SÖDRA ROSLAGEN

På mitti.se kan du ta del av den lokala debatten.



Gör din röst hörd – här och på mitti.se



Välkommen till din egen sida. Skriv om något som gör dig glad, upprörd eller fundersam. Eller varför inte hylla en hjälte? **Skriv din insändare på mitti.se/insandare och skicka gärna med bilder – vi vill ha många foton!** Ditt inlägg ska inte vara längre än 2 000 tecken och svaren 1 200 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera i texten. **Även om du skriver** under signatur vill vi ha namn och kontaktuppgifter. Anonyma insändare publiceras inte. Redaktionen ansvarar inte för insänt, ej beställt material. **Kontakt:** Insändarredaktionen har telefonid måndag–onsdag kl 13–16. Telefon: 550 550 80.

INSÄNT

Omöjligt för oss få gehör

Replik på insändaren "Ditt parti deltog i beslutet" den 17 oktober.

●Undertecknad skrev en insändare där jag påstår att vi som bor i Österskär utsätts för en riktad och orimlig bestraffning för felparkeringar som inte stör trafiken. Hantverkare och gäster till oss i Österskär tvingas ofta ställa ifrån sig bilen i vägkanten på grund av att alternativ saknas.

När jag ifrågasätter detta agerande och pekar ut den som tagit initiativet, byggnadsnämndens ordförande

Hampe Klein (M) svarar han med en lång utläggning där jag och Roslagspartiets politiker också ska stå vid skampålen.

Hampe Klein och resten av alliansen vet att det är omöjligt för oss att få dem att ändra på något beslutsförslag, så det blir till sist meningslöst att försöka agera då ingen vaknar upp och reagerar.

Vårt hopp är att väljarna i Österskär tröttnat på dessa fasoner och ger oss sitt stöd i nästa val, då blir det slut på böter för bagatellartade forseelser.

BJÖRN MOLIN, Roslagspartiet

Debatt

Staten skövlar på Bogesundslandet

●Höstetid får Naturskyddsföreningen ofta upprörda samtal från svampplockare som begett sig till sitt favoritställe på Bogesundslandet för att fylla sin korg, bara för att upptäcka att den härliga svampskogen förvandlats till ett kalhygge.

Det är svårt att förstå att mindre än 20 procent av skogsarealen är skyddad från skogsbruk i ett område som är så viktigt för friluftslivet i Stockholmsregionen att det klassats som riksintresse, och sedan två år också är naturreservat.

Det är också svårt att förstå att endast hälften avytan ens är inventerad på naturvärden.

Naturskyddsföreningen bevakar avverkningsanmälningar som kommer in från markägaren Fastighetsverket för att försöka stoppa avverkningar åtminstone i de värdefullaste skogarna.

Nyligen gjorde vi en egen inventering av ett hotat område på 3,5 ha nära Träsksjön. I området finns mycket höga naturvärden, massor av svamp samt vandringsled, cykelled och ridstig.

Vi har slagit larm till Skogsstyrelsen som granskar skogsbruket och länsstyrelsen som ansvarar för



Skyddsvärd skog huggs ner – och det är Skogsstyrelsen själv som håller i yxan. Skribenterna kräver att kalhuggningen stoppas. FOTO: NATURSKYDDSFÖRENINGEN

naturreservatet. Länsstyrelsen hade ingen erinran och Skogsstyrelsen ansåg att skogsvårdslagets krav uppfylldes.

Resultatet är att skog med naturvärden och känsliga arter sedan den 6 oktober avverkas i naturreservatet.

Det pikanta i historien är att avverkningen görs av Skogsstyrelsen själva som en del av deras kursverk-

samhet, en motorsågskurs som man valt att förlägga till en värdefull skog istället för i någon av de många granplanteringarna. Det hade vi inte haft några synpunkter på.

Kalhyggen är ett omodernt sätt att bruka skog och orsakar stora koldioxidutsläpp, och förlust av både biologisk mångfald och värde för friluftslivet. Naturskyddsföreningen i Stock-

holms län anser att i tätortsnära produktionsskog bör hyggesfritt skogsbruk med skonsammare metoder tillämpas.

Södra delen av Bogesundslandets naturreservat bör inventeras på nyckelbiotoper och naturvärden innan nya avverkningar planeras.

JAN HOLMBÄCK, RONNY FORS, BEATRICE SUNDBERG
Naturskyddsföreningen

Tyck till du också!

Lämna in din insändare på www.mitti.se/insandare

INSÄNT

Makten i kyrkan är en öppen fråga

●Till och med den 31 december 2017 styrs Österåker-Östra Ryds församling av Socialdemokraterna och Levande kyrka med 11 mandat vardera av de 35 mandat som finns i kyrkofullmäktige.

Vilka som styr från och med den 1 januari 2018 är dock mer oklart, eftersom Socialdemokraterna preliminärt förlorade 1 av sina mandat. Levande kyrka förlorade 5 av sina mandat.

Tillsammans har dessa nomineringsgrupper således 16 mandat och är 1 mandat större än POSK som fick 9 mandat och Borgerligt alternativ som fick 6 mandat.

Återstår då att se vem/vilka dessa grupperingar erbjuder ett valtekniskt samarbete, för att få större eller egen majoritet och större inflytande.

De kan välja mellan Centerpartiet som fick 3 mandat och Vänstern i Svenska kyrkan, som fick fortsatt förtroende med 1 nytt mandat.

ED VIVENIUS (VISK)

♥ Veckans hjälte

Räddare i nöden när färdtjänsten strejkade

●Vill skicka ett varmt tack till Elisabet som skjutsade mig och min dotter hela vägen från Ljusterö till Sollen tuna när färdtjänsten inte fungerade.



INGER



Halva priset efter RUT avdrag

Höststäda trädgården!

Vi hjälper dig också t. ex. med:

- Barnpassning
- Krattar löv
- Trädgård
- Hantverk
- Städning

veterankraft.se
norrort@veterankraft.se | tel: 08-525 20 900

JUST NU: Kusligt bra priser på begagnat och sista demo 2017!

Ränta 1,95%



mån-tor 10-18 fre 10-16 lör 11-15
KUNGSÄNGEN MÄTARVÄGEN 3B

McLOUIS **EURA MOBIL** **KAPMANN** **Autohallen Husbilar**

www.autohallenhusbilar.se

Förnya ditt kök!

- Måttanpassade luckor
- Hurtsar
- Kompleta kök

KÖKSKAMPANJ

20% rabatt på luckor & lådsystem.

Gäller t.o.m. 31/10 -17

Över 35 års erfarenhet!

NordDesign Kök
- Köksförnyelse med kvalitet och design -

Ring för kostnadsfritt hembesök!
0200-23 20 23, 073-701 31 87 • www.norddesign.se

UTROTA FATTIGDOM. MED JÄMSTÄLLDHET. FÖRÄNDRA VÄRLDEN. BLI MÅNADSGIVARE PÅ WEEFFECT.SE